
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 86

 

о возбуждении дела № 7-4/80 об административном правонарушении и
проведении административного расследования

 

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Хабаровскому краю, рассмотрев информацию, указанную в протоколе
рассмотрения первых частей заявок № 108-14/ТР-ар от 30.06.2014 на участие в
электронном аукционе № 0322100004514000108 от 11.06.2014, посчитал ее
достаточной для возбуждения административного производства.

На основании статей 28.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях и статьи 62 от 21.07.2005 №94-ФЗ «О
размещении заказов поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о размещении заказов),

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить дело № 7-4/80 об административном правонарушении,
предусмотренном ч. 2.1 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, выразившемся в нарушение
предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок требований к содержанию протокола, составленного в
ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а именно в протоколе №
108-14/ТР-ар от 30.06.2014 на участие в электронном аукционе №
0322100004514000108 от 11.06.2014отсутствуют основания отклонения заявок на
участие в электронном аукционе.

2. В соответствии со статьями 26.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях провести административное
расследование, с целью установления должностного лица, ответственного за
составление протокола, сведений по требованию органа, уполномоченного на
осуществление контроля в сфере закупок.

3. В соответствии со статьей 26.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, ФКУ «Дальуправтодор» в 3-дневный срок со
дня получения настоящего определения сообщить в адрес управления
Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю данные (ФИО,
должность) должностного лица, ответственного за составления протокола по
вышеуказанной закупке, с приложением заверенной копии должностного
регламента данного лица и копией приказа назначения на должность.


